
 
 
 

 
zve 1. stupeň základních škol  
ve školním roce 2023/2024 na  

 
DÍLNY ČTENÍ 

 

V dílnách čtení se žáci seznamují s knižní nabídkou 
s ohledem na jejich věk a čtenářské schopnosti. 
Dílny jsou zacílené na rozvoj čtenářské gramotnosti 
a výběr vhodné knihy. 
 
Délka trvání: 45 minut 

 
» 1. třída: Učím se číst 
Beseda pro začínající čtenáře. Při společném čtení 
jednoduchého příběhu se děti učí základním 
čtenářským dovednostem. Budeme předvídat a hrát 
si s fantazií a představami. 

 

» 2. třída: Už jsem čtenář 
Jak to chodí v knihovně? Kde najdu ty správné 
knihy pro sebe? Jaké vyšly novinky?  Knihovnická 
lekce s dílnou čtení plná příběhů a povídání. 

 
Novinka 

» 1.-2. třída:  Městečko Kybernetov; 
bezpečnost na internetu 
Edukativní hra se skládá ze čtyř hlavních témat 
digitální gramotnosti: kyberšikana, nadužívání 
technologií a závislost, kybergrooming (tedy lákání 
dětí na schůzku) a zdravé návyky při používání 
digitálních technologií. Při společném hraní hry si 
s dětmi z 1. a 2. třídy budeme povídat o tom, jak se 
zachovat v různých situacích na internetu 
a pozornost zaměříme na prevenci. Děti budou 
rozděleny do skupin pro větší požitek ze hry. 
Městečko Kybernetov metodicky schválil 
a doporučuje Národní úřad pro kybernetickou 
a informační bezpečnost.  

 

» 3. třída: Dobrodružství na 
stránkách knih 
Čtenářská dílna zaměřená na hlavní hrdiny příběhů. 
Ukážeme dětem, co všechno a jak se mohou o knize 
dozvědět. Nebudou chybět ani dobré tipy na 
knížky . 
 

» 4. třída: Knihopátračka 
Jaký rozdíl je mezi beletrií a naučnou literaturou? 
Společně budeme pátrat po knihách s naučným 
obsahem. Pomocí metody I.N.S.E.R.T. naučíme děti 
vyhledávat informace v textu. 

 

» 5. třída: Literární ostrovy 
Vypravme se s na ostrov příběhů! V interaktivní 
dílně čtení pracujeme s oblíbenými literárními 
žánry: fantasy, dobrodružná literatura, detektivka 
aj. Nechybí čtení a výběr knih pro páťáky. 

Objednání na tel. 608 886 542  
u Jany Baánové a Marie Šimkové,  
oddělení pro děti a mládež 


